
 

1 
 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022 - Seleção de organizações da 

sociedade civil privadas, sem fins lucrativos para acompanhamento técnico da 

gestão administrativa e operacional das redes de catadores de materiais 

recicláveis do Espírito Santo 

 

 
Pelo presente, convocamos a organização da sociedade civil, sem fins lucrativos, 

abaixo relacionada, na pessoa de seu representante legal, a comparecer 

pessoalmente a sede da Aderes, no prazo de até 10 dias corridos, munida da 

documentação que trata o item 5.2 do presente Edital para assinatura do Termo de 

colaboração.  

O não comparecimento acarreta na perda, automaticamente do direito da 

“organização da sociedade civil, sem fins lucrativos”, conforme item 6.4 do referido 

Edital nº 002/2022. 

 

Associação de Catadores Multi Rede – 

Doce Leste - CATADORES MULTIREDE 

e União das Associações de Catadores 

da Região Doce Oeste do ES – 

UNICATADORES 

1. ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES 

DE MATERIAIS DO MUNICÍPIO DE 

MUCURICI/ES 

 

Vitória, 28/03/2022. 

 

Alberto Farias Gavini Filho 
Diretor Presidente da Aderes  

20
22

-H
LX

2T
2 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
29

/0
3/

20
22

 0
9:

14
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
DIRETOR PRESIDENTE QCE-01

ADERES - ADERES - GOVES
assinado em 29/03/2022 09:14:08 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 29/03/2022 09:14:09 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RENATO ALEXANDRE RANGEL DE JESUS (GERENTE DE ECONOMIA SOLIDÁRIA E MICROCRÉDITO AD-04 - 
GESOL - ADERES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-HLX2T2

20
22

-H
LX

2T
2 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
29

/0
3/

20
22

 0
9:

14
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2022-03-29T09:14:09-0300




